
 
Duha Klub Dlažka P řerov vás zve v rámci 14. ro čníku 

minifestivalu hudby a slova 
Tyto akce jsou realizovány za finan ční spoluú časti Statutárního m ěsta Přerova a Olomouckého kraje  

Hudboslovení    

21. 11. 2015  
Promítání film ů z festivalu  

Jeden sv ět  
 

15.00 Sejde z o čí, sejde z mysli 
Jaké je žít v léčebně pro schizofreniky, kteří spáchali těžké zločiny? Režisér John Kastner strávil 
osmnáct měsíců s pacienty i personálem léčebny v kanadském Brockvillu. Jeho nekriticky pozorující 
kamera zachycuje běžný život na uzavřeném oddělení, každodenní rutinu, konflikty i občasná 
milostná vzplanutí. Skrze rozhovory dostává divák mimořádnou příležitost důvěrně poznat vnitřní svět 
nemocných i okolnosti, které vedly k jejich hospitalizaci. Naděje na opětovný návrat do běžného 
života bývá poměrně malá, přesto vnímavý personál dělá vše pro to, aby se klienti opět 
osamostatnili. Podaří se zbloudilým duším návrat zpátky do reality?  
 

17:00 Piráti ze Salé 
Na pozůstatcích někdejší pirátské pevnosti v marockém Salé vyrostla úplně jiná stavba – cirkusový 
stan. Útočiště tu našla první marocká cirkusová škola, která poskytuje alternativní vzdělání mladým 
lidem s pohybovým talentem. Snímek zblízka ukazuje osudy několika z nich – od přísných 
přijímacích zkoušek přes náročný trénink až po přípravu prvního vystoupení. Cesta ke svobodnému 
uměleckému vyjádření je pro ně nejen cestou k profesionální umělecké kariéře, ale i k nezávislosti a 
svobodě.  
 

Místo: Klub Dlažka P řerov  Palackého 1, P řerov   
(100 metrů od řeky Bečvy, po levé stran ě rohový d ům, 2.patro).  
Možno zakoupit ob čerstvení.  Vstupné: 0,- = zdarma 
 

Přijďte všichni do klubu Dlažka v rámci Hudboslovení 
podívat a podiskutovat na tuto skv ělou akci!!! 

 

Info: 603 886 644    dlazka@dlazka.cz     www.dlazka.cz  


